GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Conselho Estadual da Economia Popular Solidária

Ato de Resultado SEDESE/CEEPS nº. 3/2025
Belo Horizonte, 24 de novembro de 2025.

EDITAL CEEPS Nº. 01/2025

RESULTADO: PROCESSO ELEITORAL

I - A Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo regimento
interno do Conselho Estadual de Economia Popular Solidária regido pela Lei 15.028/2004, e de acordo
com os princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiência e interesse público,
torna público o RESULTADO DO PROCESSO ELEITORAL, realizado dia 19 de novembro de 2025, no
que se refere a eleição de entidades civis afetas à Economia Popular Solidária, que comporão o Conselho
Estadual da Economia Popular Solidária de Minas Gerais – CEEPS/ MG.

II - Os representantes eleitos para cumprir o mandato de dois anos conforme previsto no artigo 33 do
regimento interno do CEEPS, são:

1. Mitra Arquidiocesana de Belo Horizonte

Titular: Karla Monteiro França

Suplente: Marcio Bernardo de Oliveira Ramos

2. PUC Minas Projeto de Extensão Ecosol

Titular: Soraya Cardoso Pongelupe Lopes

Suplente: Júnia Aparecida Ferreira

Atenciosamente,

Vanessa Barçante Jota

MASP: 1.367.078-1

Diretora de Geração de Renda e Economia Popular Solidária

Arthur Hélio Albergaria Campos

Subsecretário de Inclusão Produtiva, Trabalho, Emprego e Renda

Vice-Presidente do Conselho Estadual de Economia Popular Solidária

Ato de Resultado 3 (127933609)         SEI 1480.01.0015733/2025-33 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Vanessa Barcante Jota, Servidor (a) Público (a) , em
24/11/2025, às 14:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Arthur Hélio Albergaria Campos , Subsecretário, em
24/11/2025, às 14:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 127933609 e
o código CRC 5F7B842C.

Referência: Processo nº 1480.01.0015733/2025-33 SEI nº 127933609

Ato de Resultado 3 (127933609)         SEI 1480.01.0015733/2025-33 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato de Resultado 3 (127933609)